Gnuss 94
Speisen Getranke

Offnungszeiten:

Montag bis Freitag
08.00 — 17.00 Uhr

Samstag und Sonntag / Feiertage
08.30 — 17.00 Uhr



Inhaltsverzeichnis

Gnuss 94 Seite 3
kalte Getranke Seite 4
warme Getranke Seite 5
Weine Seite 6
Frahstuck Seite 7
Mittagessen 11.15 - 13.15 Uhr Seite 8
Nachmittags-Verpflegung 13.15 - 17.00 Uhr Seite 9
Nur fur Mitarbeiter Verpflegung ab 17.00 Uhr Seite 10
Dessert Seite 11
Spezialdessert Seite 12



Die Cafeteria «Gnuss 94» in der Geriatrischen Klinik ist ein Geheimtipp
fur alle, die gerne in die Weite blicken. Die Dachterrasse im 7. Stock
bietet eine einzigartige Sicht Uber die Gallusstadt. Wer die Umgebung
einmal von hier oben betrachtet hat, kommt immer wieder gerne
hierher zuruck.

In unserem Selbstbedienungsrestaurant bieten wir taglich drei
Mittagsmenus, verschiedene Snacks und kostliche Desserts an.
Zudem gibt es jeden Mittag ein grosszugiges Salatbuffet.



Kalte Getranke

Mineralwasser ,,Gontenbad®, Flasche
wenig/ohne Kohlensaure

Tafelwasser, offen
Cola, Citro, Pepita, Rivella rot, Flauder, Apfelsaft

Tafelwasser, Flasche

Cola, Cola Zero, Rivella rot und blau, Shorley, Sinalco,

Ice Tea, Citro
Schweppes Bitter Lemon

Fruchtsaft, offen
Orangensaft

Fruchtsaft Michel, Flasche
Bodyguard, Traubensaft

Sirup

Bier, Flasche
Schutzengarten Edelspez

Bier alkoholfrei, Flasche
Schutzengarten Schiutzengold

o5dl

2dl
3dl

o5dl

odl

2dl
3dl

3dl

3dl

3dl

3dl

3.50 CHF

2.50 CHF
3.20 CHF

3.50 CHF

3.50 CHF

2.70 CHF
3.70 CHF

3.50 CHF

1.00 CHF

4.50 CHF

4.50 CHF



Warme Getranke

Kaffee, Espresso, Schale, Cappuccino 4.20 CHF

die Klassiker

Latte Macchiato 4.60 CHF
der italienische Kaffee-Milch Klassiker

Ovomaltine, Caotina 3.40 CHF
je nach Vorlieben, warm oder kalt

Tee, Punch 3.00 CHF

grosse Auswahl an Aromen




Weilne

Rotwein
Doéle Solaire, Valais 5dl

Assemblage von Pinot und Gamay. Fruchtig und lebendig

Merlot DOC, Boccale, Ticino 5di
Ausgewogen und sehr bekdmmlich. Langanhaltender fruchtiger Abgang

Déle Solaire, Valais 2 dl
Assemblage von Pinot und Gamay. Fruchtig und lebendig

Weisswein

Yvorne, Flasche 5dl
Intensiver Fruchtgeschmack und volimundig

Merlot bianco, DOC, Ticino, Flasche 5di
Weisswein aus roten Trauben, intensives Aroma und fruchtige Struktur

Féchy, Flasche 2dl

Schaumwein

Prosecco Piccolo 2dl

17.00 CHF

18.00 CHF

6.50 CHF

19.00 CHF

18.00 CHF

8.50 CHF

8.00 CHF



Fruhstuck

hausgemachtes Birchermusli gross 5.50 CHF
klein oder gross klein 4.00 CHF
Eingeklemmte von externer Backerei verschieden
Rugeli mit Ei, Thon, Tomaten-Mozzarella, etc.

Gipfeli 1.60 CHF
Buttergipfeli, Silsergipfeli, Rusticogipfeli

Schokoladengipfeli 2.50 CHF
Brotli, taglich grosse Auswahl 1.60 CHF
Butterbrezel 2.20 CHF
Joghurt 1.50 CHF
Fruchte 1.00 CHF
Kasli, Konfitlire 0.60 CHF
Butter 0.40 CHF



Mittagessen

11.15 Uhr bis 13.15 Uhr

Tagesmenu, komplett (Suppe, Tagesteller, Tagesdessert)
Tagesteller mit Menusalat

Vegiteller mit Menusalat

Tagessuppe mit Ruchbrot

Menusalat

Fit und Fun Meniu mit Menusalat und Saisonfrucht

hausgemachter Frucht- und Kasefladen (jeden Freitag)

20.00 CHF

16.50 CHF

16.50 CHF

4.00 CHF

3.00 CHF

16.50 CHF
3.80 CHF



Zusatzangebot

11.15 Uhr- 13.15 Uhr

Suppen

Spargelcremesuppe klein
Spargelcremesuppe gross

Hauptgerichte

paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites
Chicken Nuggets mit Pommes frites

Fish & Chips mit Sauce Tartare und Rahmspinat
Spaghetti Bolognese

Spaghetti Napoli

Agnolotti mit Barlauch an Zitronenbutter

Fitness Teller

Chicken Nuggets mit gemischtem Salat

paniertes Schweinsschnitzel mit gemischtem Salat
bunter Blattsalat mit Frihlingsrollen

und sliss-saurer Sauce

Snacks

Pouletschnitzelbrot mit Pommes frites (Mo-Fr)
Pouletschnitzelbrot (Mo-Fr)
Portion Pommes frites

4.50 CHF
6.50 CHF

21.00 CHF
15.50 CHF
15.50 CHF
12.00 CHF
10.00 CHF
10.00 CHF

15.50 CHF
21.00 CHF

8.00 CHF

15.50 CHF
14.00 CHF
8.00 CHF



Nachmittag

13.15 Uhr bis 17.00 Uhr
- 0000O0O0O0O0O0O__]

Spargelcremesuppe klein 4.50 CHF
Spargelcremesuppe gross 6.50 CHF
paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites 21.00 CHF
paniertes Schweineschnitzel mit gemischtem Salat 21.00 CHF
Portion Pommes frites 8.00 CHF
Chicken Nuggets mit Pommes frites 15.50 CHF
Chicken Nuggets mit gemischtem Salat 15.50 CHF
Spaghetti Napoli 10.00 CHF
Spaghetti Bolognese 12.00 CHF
gemischter Salat 8.50 CHF

bunter Blattsalat mit Fruhlingsrollen
und suiss-saurer Sauce 8.00 CHF




Nur fur Mitarbeitende

Abendessen ab 17.00 Uhr
]

Suppen

Steinpilzcremesuppe klein 4.50 CHF
Steinpilzcremesuppe gross 6.50 CHF
Gerstensuppe klein 4.50 CHF
Gerstensuppe gross 6.50 CHF
Salate

gemischter Salat 5.00 CHF
Mentlsalat 2.50 CHF
Hauptgang

Spaghetti Bolognese 8.00 CHF
Spaghetti Napoli 6.00 CHF
Kaseteller mit Gschwellti 7.50 CHF

kann gleich wie Sanalogic-Menu bestellt werden

Sanalogic Menu 7.50 CHF

Wir bieten euch am Abend den Sanalogic- Speiseplan an.

Bitte bestellt euer Essen bis 16.30 Uhr bei den Cafeteria-Mitarbeitern und
bezahlt das Essen gleich an der Kasse!

Die Cafeteria-Mitarbeiter bestellen das Essen in der Kiche. Dieses wird mit
dem Speisewagen in die Cafeteria «Gnuss 94» gebracht.

Zum Warmen der Speisen stehen euch Mikrowellen zur Verfugung.

Bitte denkt daran, dass ohne Bezahlung kein Essen bestellt wird.



Dessert

Zimtkuchen 3.80 CHF
hausgemachter Riueblikuchen 2.50 CHF
hausgemachter Schoggikuchen 2.50 CHF
Sussgeback 3.00 CHF
Linzerschnitte 2.50 CHF
Linzertortchen 2.80 CHF
Tagesdessert 2.50 CHF
Wochendessert 3.50 CHF
Chips, Salzstengeli, Salznussli 1.80 CHF
Brugeli 1.50 CHF
Ricola Box 2.50 CHF
Spitzbueb, Biberli, Linzertortli 2.50 CHF

Diverse Gummibarli 2.50 CHF




Lassen Sie sich auf der Terrasse vom Gnuss 94
von der wunderbaren Aussicht uUiber die Stadt St. Gallen
uberraschen.

Geriatrische Klinik St. Gallen AG
,Gnuss 94
Rorschacherstrasse 94

9000 St. Gallen
Telefon: 071/243 86 80



