# Gnuss 94 Speisen Getränke



#### Öffnungszeiten:

Montag bis Freitag 08.00 – 17.00 Uhr

Samstag und Sonntag / Feiertage 08.30 – 17.00 Uhr

### Inhaltsverzeichnis

Gnuss 94	Seite 3
kalte Getränke	Seite 4
warme Getränke	Seite 5
Weine	Seite 6
Frühstück	Seite 7
Mittagessen 11.15 - 13.15 Uhr	Seite 8
Nachmittags-Verpflegung 13.15 - 17.00 Uhr	Seite 9
Nur für Mitarbeiter Verpflegung ab 17.00 Uhr	Seite 10
Dessert	Seite 11
Spezialdessert	Seite 12

### Gnuss 94



Die Cafeteria «Gnuss 94» in der Geriatrischen Klinik ist ein Geheimtipp für alle, die gerne in die Weite blicken. Die Dachterrasse im 7. Stock bietet eine einzigartige Sicht über die Gallusstadt. Wer die Umgebung einmal von hier oben betrachtet hat, kommt immer wieder gerne hierher zurück.

In unserem Selbstbedienungsrestaurant bieten wir täglich drei Mittagsmenüs, verschiedene Snacks und köstliche Desserts an. Zudem gibt es jeden Mittag ein grosszügiges Salatbuffet.

### Kalte Getränke

Mineralwasser "Gontenbad", Flasche wenig/ohne Kohlensäure	5 dl	3.50 CHF
<b>Tafelwasser, offen</b> Cola, Citro, Pepita, Rivella rot, Flauder, Apfelsaft	2 dl 3 dl	2.50 CHF 3.20 CHF
<b>Tafelwasser, Flasche</b> Cola, Cola Zero, Rivella rot und blau, Shorley, Sinalco, Ice Tea, Citro	5 dl	3.50 CHF
Schweppes Bitter Lemon	5 dl	3.50 CHF
Fruchtsaft, offen Orangensaft	2 dl 3 dl	2.70 CHF 3.70 CHF
Fruchtsaft Michel, Flasche Bodyguard, Traubensaft	3 dl	3.50 CHF
Sirup	3 dl	1.00 CHF
Bier, Flasche Schützengarten Edelspez	3 dl	4.50 CHF
Bier alkoholfrei, Flasche Schützengarten Schützengold	3 dl	4.50 CHF

### Warme Getränke

Kaffee, Espresso, Schale, Cappuccino die Klassiker	4.20 CHF
Latte Macchiato der italienische Kaffee-Milch Klassiker	4.60 CHF
Ovomaltine, Caotina je nach Vorlieben, warm oder kalt	3.40 CHF
Tee, Punch grosse Auswahl an Aromen	3.00 CHF



### Weine

Rotwein		
<b>Dôle Solaire, Valais</b> Assemblage von Pinot und Gamay. Fruchtig und lebendig	5 dl	17.00 CHF
Merlot DOC, Boccale, Ticino Ausgewogen und sehr bekömmlich. Langanhaltender fruchti	<b>5 dl</b> ger Abgang	18.00 CHF
<b>Dôle Solaire, Valais</b> Assemblage von Pinot und Gamay. Fruchtig und lebendig	2 dl	6.50 CHF
Weisswein		
Yvorne, Flasche Intensiver Fruchtgeschmack und vollmundig	5 dl	19.00 CHF
Merlot bianco, DOC, Ticino, Flasche Weisswein aus roten Trauben, intensives Aroma und fruchtig	<b>5 dl</b> ge Struktur	18.00 CHF
Féchy, Flasche	2 dl	8.50 CHF
Schaumwein		
Prosecco Piccolo	2 dl	8.00 CHF

### Frühstück

hausgemachtes Birchermüsli klein oder gross	gross klein	5.50 CHF 4.00 CHF
Eingeklemmte von externer Bäckerei Rugeli mit Ei, Thon, Tomaten-Mozzarella, etc.		verschieden
<b>Gipfeli</b> Buttergipfeli, Silsergipfeli, Rusticogipfeli		1.60 CHF
Schokoladengipfeli		2.50 CHF
Brötli, täglich grosse Auswahl		1.60 CHF
Butterbrezel		2.20 CHF
Joghurt		1.50 CHF
Früchte		1.00 CHF
Käsli, Konfitüre		0.60 CHF
Butter		0.40 CHF

# Mittagessen

#### 11.15 Uhr bis 13.15 Uhr

Tagesmenü, komplett (Suppe, Tagesteller, Tagesdessert)	20.00 CHF
Tagesteller mit Menusalat	16.50 CHF
Vegiteller mit Menusalat	16.50 CHF
Tagessuppe mit Ruchbrot	4.00 CHF
Menusalat	3.00 CHF
Fit und Fun Menü mit Menusalat und Saisonfrucht	16.50 CHF
hausgemachter Frucht- und Käsefladen (jeden Freitag)	3.80 CHF



# Zusatzangebot

11.15 Uhr- 13.15 Uhr

Suppen	
Spargelcremesuppe klein Spargelcremesuppe gross	4.50 CHF 6.50 CHF
<u>Hauptgerichte</u>	
paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites Chicken Nuggets mit Pommes frites Fish & Chips mit Sauce Tartare und Rahmspinat Spaghetti Bolognese Spaghetti Napoli Agnolotti mit Bärlauch an Zitronenbutter	21.00 CHF 15.50 CHF 15.50 CHF 12.00 CHF 10.00 CHF 10.00 CHF
Fitness Teller	
Chicken Nuggets mit gemischtem Salat paniertes Schweinsschnitzel mit gemischtem Salat bunter Blattsalat mit Frühlingsrollen und süss-saurer Sauce	15.50 CHF 21.00 CHF 8.00 CHF
Snacks	
Pouletschnitzelbrot mit Pommes frites (Mo-Fr) Pouletschnitzelbrot (Mo-Fr) Portion Pommes frites	15.50 CHF 14.00 CHF 8.00 CHF

# Nachmittag

#### 13.15 Uhr bis 17.00 Uhr

Spargelcremesuppe klein	4.50 CHF
Spargelcremesuppe gross	6.50 CHF
paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites	21.00 CHF
paniertes Schweineschnitzel mit gemischtem Salat	21.00 CHF
Portion Pommes frites	8.00 CHF
Chicken Nuggets mit Pommes frites	15.50 CHF
Chicken Nuggets mit gemischtem Salat	15.50 CHF
Spaghetti Napoli	10.00 CHF
Spaghetti Bolognese	12.00 CHF
gemischter Salat	8.50 CHF
bunter Blattsalat mit Frühlingsrollen	
und süss-saurer Sauce	8.00 CHF



### Nur für Mitarbeitende

#### Abendessen ab 17.00 Uhr

<u>Suppen</u>	
Steinpilzcremesuppe klein	4.50 CHF
Steinpilzcremesuppe gross	6.50 CHF
Gerstensuppe klein	4.50 CHF
Gerstensuppe gross	6.50 CHF
Salate	
gemischter Salat	5.00 CHF
Menüsalat	2.50 CHF
<u>Hauptgang</u>	
Spaghetti Bolognese	8.00 CHF
Spaghetti Napoli	6.00 CHF
Käseteller mit Gschwellti	7.50 CHF
kann gleich wie Sanalogic-Menü bestellt werden	
Sanalogic Menü	7.50 CHF

Wir bieten euch am Abend den Sanalogic- Speiseplan an.

Bitte bestellt euer Essen bis 16.30 Uhr bei den Cafeteria-Mitarbeitern und bezahlt das Essen gleich an der Kasse!

Die Cafeteria-Mitarbeiter bestellen das Essen in der Küche. Dieses wird mit dem Speisewagen in die Cafeteria «Gnuss 94» gebracht.

Zum Wärmen der Speisen stehen euch Mikrowellen zur Verfügung.

Bitte denkt daran, dass ohne Bezahlung kein Essen bestellt wird.

### Dessert

Zimtkuchen	3.80 CHF
hausgemachter Rüeblikuchen	2.50 CHF
hausgemachter Schoggikuchen	2.50 CHF
Süssgebäck	3.00 CHF
Linzerschnitte	2.50 CHF
Linzertörtchen	2.80 CHF
Tagesdessert	2.50 CHF
Wochendessert	3.50 CHF
Wochendessert Chips, Salzstengeli, Salznüssli	3.50 CHF 1.80 CHF
Chips, Salzstengeli, Salznüssli	1.80 CHF
Chips, Salzstengeli, Salznüssli Brügeli	1.80 CHF 1.50 CHF



# Lassen Sie sich auf der Terrasse vom Gnuss 94 von der wunderbaren Aussicht über die Stadt St. Gallen überraschen.



#### Geriatrische Klinik St. Gallen AG "Gnuss 94"

Rorschacherstrasse 94 9000 St. Gallen

Telefon: 071/243 86 80